
Nº 202, quinta-feira, 22 de outubro de 2015 195ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102200195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 65/15,
publicado no DOU do dia 21/10/2015, pág. 155, Seção 3, cujo objeto é
o Registro de preços para aquisição de material de divulgação/impres-
sos (adesivos, convite, crachá, diploma, receituário) onde se lê: "Pregão
Eletrônico nº 65/15", leia-se apenas: "Pregão Eletrônico nº 64/15".

JANILZE RODRIGUES SANTOS
Diretora-Geral

Substituta

SEÇÃO DE COMPRAS

AVISO DE PENALIDADE

Processo Prot. N.º 15.217/2014.
O TRE/PA resolve aplicar às empresas COMPANHIA MINEI-

RA DA INFORMÁTICA LTDA - ME (CNPJ: 04.293.351/0001-99) e
WIN NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA S/C LTDA - ME (CNPJ:
01.363.939/0001-83), a penalidade de impedimento de licitar e con-
tratar com a União pelo o prazo de 06 (seis) meses e descredenciamento
do SICAF, com fulcro no subitem XV.1 do Termo de Referência do
Edital do Pregão nº 81/2014. Despacho de fl. 303, em 25/09/2015.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba resolve aplicar à
empresa MAA ARQUITETURA, URBANISMO, PAISAGISMO E
SERVIÇOS DE CONTRUÇÕES S/S, CNPJ nº 12.650.848/0001-45,
nos termos do art. 87 da Lei 8.666/93 c/c cláusula décima sexta do
Contrato nº 30/2014 - TRE/PB e na Tomada de Preços nº 02/2014 -
TRE/PB, a penalidade de suspensão do direito de licitar e contratar

com o TRE/PB, pelo período de 02 (dois) anos. A penalidade é
resultado da não entrega dos projetos, conforme exige cláusulas con-
tratuais firmadas com o TRE-PB, o que gerou o descumprimento total
do objeto contratado e foi apurado mediante o Processo Adminis-
trativo nº 31.189/2013.

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2015.

Em 21 de outubro de 2015.
FÁBIO DE SIQUEIRA MIRANDA

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 66/2015 - UASG 070019

Processo: 6019/2015 . Objeto: Aquisição de Fusor para impressora
Canon. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/10/2015 de 12h00
às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Parolin CURITIBA -
PR. Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2015 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/11/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2015) 070019-00001-2015NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 64/2015

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado de julgamento da licitação em epígrafe. Vencedora: Leancel
Comercial Eireli EPP, pelo valor global de R$ 2.500,00.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2015) 070019-00001-2015NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 49/15. PROCESSO: PA-123/15. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 32/15 - Eletrônico.
OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, conforme tabela abaixo. BENEFICIÁRIA DO LOTE 3:
MOACYR AROLDO GRAÇA NETO - ME, CNPJ 11.254.762/0001-30. VIGÊNCIA: a partir de 20/10/2015 a 19/10/2016. DATA DE
ASSINATURA: 08/10/15.

ITEM M AT E R I A L UNID QUANT MÁXIMA REGIS-
TRADA

PREÇO UNITÁRIO REGIS-
TRADO (R$)

11 Caixa de papelão para embalagem, sem impressão nas fa-
ces interna e externa. Medindo 35cm(C) x 28cm (L) x
15cm (A)

Un 3.000 18.065,00

12 Caixa de papelão para embalagem, sem impressão nas fa-
ces interna e externa. Medindo 30cm(C) x 30cm (L) x
35cm (A)

Un 1.000

13 Caixa de papelão para embalagem, sem impressão nas fa-
ces interna e externa. Medindo 50cm(C) x 35cm (L) x
20cm (A)

Un 4.000

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 56/15. PROCESSO: PA-123/15. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 32/15 - Eletrônico. OBJETO:
registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, conforme tabela abaixo. BENEFICIÁRIA DO ITEN 1: I. BARBOSA DA SILVA -
ME, CNPJ 04.925.042/0001-94. VIGÊNCIA: a partir de 20/10/2015 a 19/10/2016. DATA DE ASSINATURA: 14/10/15.

ITEM M AT E R I A L UNID QUANT MÁXIMA REGIS-
TRADA

PREÇO UNITÁRIO REGIS-
TRADO (R$)

1 Fita adesiva transparente para embalagem em resina e bor-
racha sintética.

Rolo 1000 2,50

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco, situado na
Avenida Governador Agamenon Magalhães, 1.160, Graças, CEP
52010-904, Recife/PE, por intermédio de seu Excelentíssimo Desem-
bargador Presidente, FAZ SABER a todos quantos virem o presente
Edital ou dele tomarem conhecimento, que fica a WCN - EMPRE-
ENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ n.º 04.231.471/0001-61,
INTIMADA, consoante estabelece o § 4º do art. 26 da Lei n.º 9784/99,
para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis desta publicação, querendo,
apresentar recurso, observando o contraditório e a ampla defesa, com
fulcro no art. 109, I, "f" da Lei n.º 8.666/93, em cumprimento à De-
cisão do Exmo. Des. Presidente deste Tribunal, proferida no Processo
Administrativo n.º 275-44.2015.6.17.0000, vez que não restou de-
monstrado que a citada empresa, por seus representantes legais, tomou
conhecimento da penalidade a ela imposta de impedimento de licitar e
contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo
prazo de 1(um) ano, por descumprimento da Cláusula Décima Sétima
do Contrato n.º 14/2007 e art. 87, III da Lei n.º 8.666/93.

Recife, 14 de outubro de 2015.
DES. ANTÔNIO CARLOS ALVES DA SILVA

Presidente

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato n.º 044/2013. PROCESSO: PA n.º 194/13. Tomada de Pre-
ços n.º 01/13. CONTRATANTE: Tribunal Regional Eleitoral de Per-
nambuco. CONTRATADO: Associação Politécnica de Consultoria -
POLICONSULT, CNPJ n.º 41.227.190/0001-61. OBJETO: Rescisão
unilateral do Contrato n.º 044/2013, a partir de 9/9/2015, cujo objeto
é a elaboração dos projetos executivos de arquitetura e projetos exe-
cutivos de engenharia da edificação que abrigará o Pólo 1 - Recife,
unidade administrativa do TRE/PE. FUNDAMENTO LEGAL: alí-
neas "a" e "e", inciso I do §1º da Cláusula Vigésima Sétima do
instrumento contratual, bem como o disposto no art. 77, art. 78, I e
art. 79, I todos da Lei nº 8.666/93. Decisão do Excelentíssimo De-
sembargador Presidente deste Tribunal, em 9/9/15. DATA DE AS-
SINATURA: 14/10/15. SIGNATÁRIO: Péricles Ramon Maia, Di-
retor-Geral em exercício.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

1) Espécie: Contrato nº 25/2015-TRE/RN; 2) Contratado: REALIZA
ENGENHARIA LTDA - EPP (CNPJ nº 21.949.552/0001-10); 3) Ob-
jeto: Contratação de empresa para execução de serviços de melhorias
no COJE e atual Edifício-Sede do TRE/RN; 4) Amparo: Lei nº
8.666/93, e legislação superveniente; 5) Processo Administrativo Ele-
trônico nº 8794/2015 (Protocolo PAE nº 8794/2015) - TRE/RN; 6) Vi-
gência: 10 (dez) meses, a contar da assinatura; 7) Cobertura Orçamen-
tária: elementos de despesa: 33.90.39.16; 8) Valor: R$ 18.202,02 (de-
zoito mil, duzentos e dois reais e dois centavos); 9) Data de Assinatura:
13/10/2015; 10) Signatários: pelo Contratante, Ana Esmera Pimentel da
Fonseca, Diretora-Geral, e, pela Contratada, Wilton da Silva Moreira.

1) Espécie: Contrato nº 28/2015-TRE/RN; 2) Contratado: REALIZA
ENGENHARIA LTDA - EPP (CNPJ nº 21.949.552/0001-10); 3) Ob-
jeto: Contratação de empresa para execução de serviços de melhorias
no Fórum Eleitoral de Pau dos Ferros - 40ª ZE; 4) Amparo: Lei nº
8.666/93, e legislação superveniente; 5) Processo Administrativo Ele-

trônico nº 8551/2015 (Protocolo PAE nº 8551/2015) - TRE/RN; 6)
Vigência: 10 (dez) meses, a contar da assinatura; 7) Cobertura Or-
çamentária: elementos de despesa: 33.90.39.16; 8) Valor: R$
16.780,38 (dezesseis mil, setecentos e oitenta reais e trinta e oito
centavos); 9) Data de Assinatura: 16/10/2015; 10) Signatários: pelo
Contratante, Ana Esmera Pimentel da Fonseca, Diretora-Geral, e, pela
Contratada, Wilton da Silva Moreira.

1) Espécie: Contrato nº 29/2015-TRE/RN; 2) Contratado: REALIZA
ENGENHARIA LTDA - EPP (CNPJ nº 21.949.552/0001-10); 3) Ob-
jeto: Contratação de empresa para execução de serviços de melhorias
no Fórum Eleitoral de Alexandria; 4) Amparo: Lei nº 8.666/93, e
legislação superveniente; 5) Processo Administrativo Eletrônico nº
8428/2015 (Protocolo PAE nº 8428/2015) - TRE/RN; 6) Vigência: 11
(onze) meses, a contar da assinatura; 7) Cobertura Orçamentária:
elementos de despesa: 33.90.39.16; 8) Valor: R$ 29.182,78 (vinte e
nove mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos); 9)
Data de Assinatura: 16/10/2015; 10) Signatários: pelo Contratante,
Ana Esmera Pimentel da Fonseca, Diretora-Geral, e, pela Contratada,
Wilton da Silva Moreira.

AVISO DE PENALIDADE

O TRE/RN aplicou à empresa CONSTRUTORA GIRAS-
SOL LTDA. (CNPJ: 08.570.061/0001-04) a sanção administrativa de
declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Admi-
nistração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da
punição ou até que seja promovida a reabilitação perante este Tri-
bunal, com fundamento no art. 87, inciso IV, da lei n° 8.666/1993 e
no item 2, alínea "d", da Cláusula Décima do contrato n° 69/2012-
TRE/RN, cumulada com a sanção administrativa de multa, no per-
centual de 10% do valor do contrato, nos termos do item 2, alínea
"b", da Cláusula Décima do referido contrato, em virtude do des-
cumprimento injustificado, pela mencionada empresa, das obrigações
contratuais estabelecidas no aludido contrato. Para ciência da decisão
exarada no Processo Administrativo nº 153/2012 (Prot. SADP nº
90.925/2012), mediante decisão da Desembargadora Presidente, Sra.
Maria Zeneide Bezerra, em 05/10/2015 (fl. 1561 e 1561v).

Des a- MARIA ZENEIDE BEZERRA
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Termo de doação procedida pelo TRE-RS em favor da Universidade
Federal do Rio Grande do Sul. OBJETO: Doação de um veículo
passeio, marca Volkswagen, modelo Parati 1.8 Trackfield, placa INN-
2084, ano/modelo 2006/2007, Renavan n. 904376010, chassi
9BWDC05W87T077042 e um CD/Rádio para veículo, AM/FM, com
MP3, marca JVC, modelo KD-G279. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93 e Decreto 99.658/90. SIGNATÁRIOS: Sr. Antônio Augusto
Portinho da Cunha e Sr. Ário Zimmermann. PAE n. 1620/2014. DA-
TA DA ASSINATURA: 08-10-2015.

Termo de doação procedida pelo TRE-RS em favor da Fundação de
Atendimento Socioeducativo do Rio Grande do Sul. OBJETO: Doa-
ção de um veículo passeio, marca Volkswagen, modelo Gol G-IV,
placa IPI-2719, ano/modelo 2008/2009, Renavan n. 111335256, chas-
si 9BWAA05W49P085269 e um CD/Rádio para veículo, AM/FM e
CD/MP3 com controle remoto, entrada para pen drive, marca Sony,
modelo CDX-GT427UX. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e



Nº 202, quinta-feira, 22 de outubro de 2015196 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102200196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Decreto 99.658/90. SIGNATÁRIOS: Sr. Antônio Augusto Portinho da
Cunha e Sr. Robson Luis Zinn. PAE n. 1620/2014. DATA DA AS-
SINATURA: 08-10-2015.

Termo de doação procedida pelo TRE-RS em favor da Procuradoria-
Geral do Rio Grande do Sul. OBJETO: Doação de um veículo furgão,
marca Volkswagen, modelo Kombi Stander, placa ILX-0841, ano/mo-
delo 2004/2004, Renavan n. 831033673, chassi 9BWGB07X44P006818;
um CD/Rádio para veículo 200W, com 4 alto-falantes e antena interna,
marca Pionner e um condicionador de ar para veículo. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 8.666/93 e Decreto 99.658/90. SIGNATÁRIOS: Sr. An-
tônio Augusto Portinho da Cunha e Sr. Cristiano Xavier Bayne. PAE n.
1620/2014. DATA DA ASSINATURA: 08-10-2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 60/2015 - UASG 070017

Processo: 47.629/2015 . Objeto: Registro de preços para aquisição de
mobiliário em aço. Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 22/10/2015
de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Wilson, 194 - Térreo.
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
22/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 05/11/2015 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

LISSA FAJARDO LOUREIRO MAIOR COUTINHO
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2015) 070017-00001-2015NE000003

PREGÃO ELETRÔNICO No- 61/2015 - UASG 070017

Processo: 47.630/2015 . Objeto: Registro de preços para a aquisição
de eletrodomésticos e eletrônicos. Total de Itens Licitados: 00011.
Edital: 22/10/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente
Wilson, 194 - Térreo. Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir de 22/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/11/2015 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2015) 070017-00001-2015NE000003

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE ANÁLISES TÉCNICAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO nº 43.189/2015 - Convênio nº 05/2015 - OBJETOS:
Concessão de planos de seguro de vida e de assistência médica e
desconto de mensalidade social mediante consignação em folha de
pagamento aos servidores ativos e inativos do TRE/RJ, bem como aos
pensionistas. PARTES: Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro
- TRE/RJ e UNIÃO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA - UNI-
SERVI. VIGÊNCIA: 02 (dois) anos, prorrogável por iguais períodos.
DATA DA ASSINATURA: 01º/10/2015. ASSINAM: Anderson Vidal
Corrêa - Diretor-Geral do TRE/RJ e José Expedicto de Souza Correa
e Leopoldo da Costa Dias - Diretor Presidente e Diretor Financeiro,
respectivamente, da UNISERVI.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2015 - UASG 070024

Processo: 40525520156228000 . Objeto: Registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de PAPÉIS VA-
RIADOS, para suprir as necessidades ordinárias e eleitorais do es-
toque da Seção de Almoxarifado do Tribunal Regional Eleitoral de
Rondônia, no exercício de 2016. Total de Itens Licitados: 00013.
Edital: 22/10/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Centro Político
Administrativo (cpa) ? Curvo Ii ? 2º Andar. Av. Farqhuar, Nº 2886
Pedrinhas - PORTO VELHO - RO. Entrega das Propostas: a partir de
22/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 04/11/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

LIZ CRISTINA PINTO DUARTE
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2015) 070024-00001-2015NE000095

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2015 - UASG 070028

Processo: 256/2015 . Objeto: Registro de Preços para futura e even-
tual contratação de empresa para prestação de Serviços de seguro
total para a frota de veículos oficiais pertencentes ao Tribunal Re-
gional Eleitoral de Roraima TRE/RR, conforme tabela de veículos e
demais especificações constantes do Termo de Referência. Total de

Itens Licitados: 00001. Edital: 22/10/2015 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Av. Getulio Vargas, 225 Bairro Sao Pedro BOA VISTA - RR.
Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/11/2015 às
12h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 21/10/2015) 070028-00001-2015NE000017

PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2015 - UASG 070028

Processo: 170/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
de Material Permanente, conforme as condições, quantidades e es-
pecificações estabelecidas no Termo de Referência do Edital. Total de
Itens Licitados: 00017. Edital: 22/10/2015 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Av. Getulio Vargas, 225 Bairro Sao Pedro BOA VISTA - RR.
Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/11/2015 às
12h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICK MATURE AGLANTZAKIS
Diretor-Geral

(SIDEC - 21/10/2015) 070028-00001-2015NE000017

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 127/2015 - UASG 070020

Processo: 43.823/2015 . Objeto: Prestação de serviços especializados
de jardinagem, com fornecimento de sacos de lixo, adubos, inse-
ticidas e fungicidas e disponibilização de equipamentos e ferramentas,
para os imóveis que sediam os Cartórios das 26ª e 102ª ZEs em Rio
do Sul e da 64ª ZE em Gaspar. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 22/10/2015 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior
Nr. 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a
partir de 22/10/2015 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 06/11/2015 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O Edital também está disponível no
site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Pregões).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2015) 070020-00001-2015NE000265

AVISO DE PENALIDADE

A Secretaria de Administração e Orçamento do Tribunal
Regional Eleitoral de Santa Catarina resolve aplicar à empresa Seelk
Ltda. ME, CNPJ n. 15.147.084/0001-68, a penalidade de suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento de contratar
com a Administração, com base no subitem 10.3, "d", do Pregão n.
081/2015, pelo período de 6 (seis) meses, a contar desta publicação,
bem como multa de 20% sobre o valor do empenho 2015NE001821,
por inexecução total, de acordo com o subitem 10.3, "c", do referido
Pregão. As penalidades são resultado da apuração de irregularidades
ocorridas no PAE n. 32.791/2015. Fica concedido o prazo de 5 (cin-
co) dias úteis para apresentação de recurso, a contar da publicação
desta decisão.

Florianópolis, 15 de outubro de 2015.
EDUARDO CARDOSO

Secretário de Administração e Orçamento

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 93/2015

Objeto: Prestação de serviços especializados e continuados em desing
gráfico e serviços técnicos na área de tratamento de áudio e vídeo.
Data do julgamento: 31/8/2015. Empresa vencedora: BRASIL RE-
CRUTA MAO DE OBRA EIRELI EPP.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2015) 070020-00001-2015NE000265

PREGÃO No- 120/2015

Objeto: aquisição de película protetora para PADs de assinatura di-
gital. Data do julgamento: 16/10/2015. Empresa vencedora: VALDIR
GUILHERME DUTRA - ME.

JAILSON LAURENTINO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/10/2015) 070020-00001-2015NE000265

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 56/2015

Pregão Eletrônico visando à locação de máquinas automá-
ticas de bebidas quentes. O pregoeiro do TRE-SP torna público o
resultado da licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora a licitante

PIERCOFFEE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.EPP. São Paulo, 21
de outubro de 2015. Ricardo Mendonça Falcão Pregoeiro TRE-SP

VÂNIA CRISTINA GUARNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 21/10/2015) 070018-00001-2015NE000218

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: I.L.F.-096/2015 - Objeto: Inscrição de 24 (vinte e quatro)
servidores no curso "E-Social - Projeto, Implantação e Pincipais Im-
pactos junto à Administração Pública", ministrado "in company" - Con-
tratada: PREMIER TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA.-ME - Fun-
damento Legal: Inexigível de Licitação, nos termos do art. 25, II, c/c
art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. - Cré-
dito Orçamentário: Programa de Trabalho 02122057020GP.0035 - "Jul-
gamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral", Plano
Orçamentário 0002 - "Capacitação de Recursos Humanos", elemento
de despesa 3390.39 - "Outros Serviços de Terceiros - P.J.". Ratificação:
Des. Antônio Carlos Mathias Coltro, Presidente do T.R.E./SP.

São Paulo, 21 de outubro de 2015.
MAURO MARQUES BATISTA

Secretário de Administração de Material

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 11/15 firmado entre a Uniao, por intermedio do Tribunal
Regional Eleitoral de Sergipe, e EMPACE Empresa de Asseio, Con-
servacao e Empreendimentos Ltda., CNPJ 32.867.236/0001-16. Ob-
jeto: servicos de jardinagem e instalacao e manutencao eletrica. Li-
citacao: Pregao Eletronico 21/15. Dotacao Orcamentaria: Programa
de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0028 Julgamento de Causas e Gestao
Administrativa na Justica Eleitoral, Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica. Empenho:
2015NE000597, 2015NE000598, 2015NE000599, 2015NE000600 e
2015NE000601, emitidos em 13/10/15. Valor: exercicio 2015, R$
44.170,02, exercicio 2016, R$ 200.374,79, exercicio 2017 R$
158.084,90 e total R$ 402.629,71. Vigencia: 15/10/15 a 14/10/17.
Data de Assinatura: 14/10/15. Signatarios: Des. Cezario Siqueira Neto
e Jose Antonio dos Santos.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe in-
forma que a partir de 22/10/2015 estará disponível, no site da Fun-
dação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), o Edital de Con-
vocação para as Provas.

Teresina-PI, 21 de outubro de 2015.
Des. Cezário Siqueira Neto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 38/2015 - UASG 070012

Processo: 15.591/2015 . Objeto: Contratação de Empresa Especializada
no Ramo de Construção Civil para Execução do Serviço de Instalação
e Montagem de uma Escada Externa em Estrutura Metálica para Rota
de Fuga e de uma Passarela Externa em Estrutura Metálica para Apoio
dos Condensadores das Máquinas de Ar Condicionado. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 22/10/2015 de 08h00 às 13h00. Endereço:
Centro Adm. Gov. Augusto Franco, Variante2, Lote7, Bairro Capucho
ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a partir de 22/10/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
04/11/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Os lances serão ofertados pelo VALOR GLOBAL do item.

GLORIA GRAZIELLE DA COSTA
Assistente da Seção

(SIDEC - 21/10/2015) 070012-00001-2015NE000013

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2015

Fica homologado o Procedimento Licitatório nº 13.379/2015,
referente ao Pregão 34/15 - Eletrônico destinado à Aquisição de
Veículos (SEDAN), tendo como adjudicatário o licitante classificado
em primeiro lugar, conforme ata constante dos autos e disponível no
site www.comprasgovernamentais.gov.br.

MICHELINE BARBOZA DE DEUS
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 21/10/2015) 070012-00001-2015NE000013




